
d. bahwa berdasarkan Surat Gubernur Jawa Tengah Nomor 
900/0002619 Tanggal 5 Februari 2018 tentang 
Penyampaian Alokasi Belanja Bantuan Keuangan APBD 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2018 Kepada 
Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 

e. bahwa berdasarkan pencairan triwulan I dana biaya 
operasional sekolah (BOS) Tahun 2018 dan saldo kas dana 
BOS Tahun 2017 per 31 Desember 201 7; 

f. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a sampai dengan huruf e, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan 
Walikota Nomor 25 Tahun 2017 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Surakarta 
Tahun Anggaran 2018. 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan ... 

Mengingat 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka memenuhi ketentuan Pasal 5 ayat (4) 
dan Pasal 6 Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 10 
Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa sesuai kesepakatan Kementerian Agama Republik 
Indonesia dan DPR RI tentang Indeks Belanja 
Penyelenggaraan lbadah Haji ( BPIH) Tahun 1439 H/2018; 

c. bahwa sesuai Surat Menteri Dalam Negeri Republik 
Indonesia Nomor 426.3/ 1399/SJ tentang Dukungan 
Pelaksanaan Obor (Torch Relay) Asian Games XVIII Tahun 
2018. 

WALIKOTA SURAKARTA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA 

NOMOR 10TAHUN 2018 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 25 
TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 

WALIKOTA SURAKARTA 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Pembentukan Daerah - daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2008 tentang 
Penyelenggaraan Ibadah Haji (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 60, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nornor 4845) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nornor 34 Tahun 
2009 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2008 
tentang Penyelenggaraan Ibadah Haji Menjadi Undang 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5061); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Presiden Nornor 87 Tahun 2014 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 ten tang Pembentukan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 199); 

6. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 2010 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2010 Nornor 7 
dan Tambahan Lembaran Daerah Kota Surakarta Nomor 
57); 

7. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 10 Tahun 2017 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Surakarta Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota 
Surakarta Tahun 2017 Nomor 10 dan Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Surakarta Nomor 73). 

MEMUTUSKAN: ... 



t 

BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2018 NOMOR 10 

SEKRETARIS DAERAH KOTWRTA 
BUDI YULISTIANTO 

FX. HADI RUDYATMO \ 

Diundangkan di Surakarta 

pada tanggal ao Maret 2018 

WALIKOTA SURAKARTA 

Ditetapkan di Surakarta 
pada tanggal 2 0 Maret 20 18 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota mi dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Nomor 25 
Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Tahun 
2017 Nomor 50) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
1. Ringkasan penjabaran perubahan APBD adalah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini. 

2. Penjabaran Perubahan APBD adalah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 
Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal diundangkan 

Pasal I 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA 
NOMOR 25 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGRAN 2018 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

